ESTADO DO CEARÁ

Ciimara Municipal de Limoeiro do NorE
umÃo, coxsrnuçÁo n novlçÃo

REQUERIMENTo x.' 4 ?1 lzo2s-vEREADoR - Ftauber Lima Honorato.

Limoeiro do Norte, l8 de fevereiro de 2025

Na certeza do atendimento da solicitaçâo, apresento a V. Exa. protestos de estima e
elevado apreço.

Atenciosamente.

Flauber Lima Honorato
Vereador-Avante

Ao
Exmo. Sr.
MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE

PROTOCOLO
Càreí. Mun tmoqolD$rt
pR6. 'gl.-aL§.I

? ô rtl. &t
L

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: {88) 3423-4t4O
CN Pl 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

F!

O Vereador signaúrio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor,
vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encarniúado o presente requeúmento ao
Chefe do Poder Executivo Municipal Dilmara Amaral Silva, e ao Sr. Secretário Municipal
Daniel Moura de Castro de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), solicitando oue seia feito
calcamento na rua Alameda Antônio de Souza. sítio Bom Jesus , tendo em vista que a falta
de calçamento na rua tem gerado diversos traÍlstomos, como dificuldades de acesso, acúmulo
excessivo de poeira em períodos secos, formação de lama em dias chuvosos e
comprometimento da mobilidade dos moradores.